СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

06 декабря 2022 года                                                                                             №14/2

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Марьино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству,

содержанию территории района Марьино

города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-115/22 от 02 декабря 2022

года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству,

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в

префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьино www.asdmom.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                     В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/

                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 06 декабря 2022 года №14/2

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ

на дворовых территориях в 2023 году

№ п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1 Новочеркасский бульвар д. 14 Ремонт асфальтовых покрытий 3680 кв.м 10 302 810,0

Замена бортового камня  2740 п.м

Ремонт газонов 2100 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

324 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

847,25 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт

Устройство ДТС  490 кв.м

Устройство парковочных мест 40 кв.м

Устройство цветников 30 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

50 шт

Установка ИДН  4 шт

2

Новочеркасский бульвар д. 22 Ремонт асфальтовых покрытий 3040 кв.м 8 133 080,0

Замена бортового камня  2010 п.м

Ремонт газонов 900 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

220 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

642 кв.м

Замена МАФ 1 шт

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Устройство ДТС  200 кв.м

Установка ИДН  4 шт

Устройство антипарковочных

столбиков

50 шт

3 Батайский проезд д. 31 Ремонт асфальтовых покрытий 6610 кв.м 10 013 000,0

 Замена бортового камня  3540 п.м

Ремонт газонов 400 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

284 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

346 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Устройство ДТС  450 кв.м

Устройство парковочных мест 50 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН  4 шт

4 Ул. Братиславская д.31 к.1, к.2,

к.3

Ремонт асфальтовых покрытий 6610 кв.м 16 058 334,0

Замена бортового камня  3900 п.м

Ремонт газонов 5900 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

280 п.м

Устройство покрытия на детской 1133,79 кв.м

площадке

Ремонт детской площадки 3 шт

Ремонт спортивной площадки 2 шт

Устройство ДТС  560 кв.м

Устройство парковочных мест 20 кв.м

Устройство ограждения

спортивной площадки

85 п.м

Устройство цветников 120 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

30 шт

Устройство газонного

ограждения

620 п.м

5

Ул. Братиславская д.29 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 7154 кв.м 25 817 980,0

Замена бортового камня  3150 п.м

Ремонт газонов 1000 кв.м

Устройство ДТС  480 кв.м

Устройство парковочных мест 10800 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

30 шт

Установка ИДН  6 шт

6
Ул. Братиславская д. 23 / ул.

Новомарьинская д.18

Ремонт асфальтовых покрытий 2730 кв.м

3 848 600,0

Устройство ДТС 3120 кв.м

Замена бортового камня 1880 п.м

Ремонт газонов 1000 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

7 Ул. Братиславская д. 25, д. 27 к.2  Ремонт асфальтовых покрытий 4154 кв.м 8 644 079,6

Замена бортового камня  2350 п.м

Ремонт газонов 3200 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

212 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

549,32 кв.м

Замена МАФ

Ремонт детской площадки 3 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Устройство ДТС  380 кв.м

Устройство парковочных мест

Устройство ограждения

спортивной площадки

Ремонт бункерной площадки

Устройство цветников

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН  4 шт

Устройство газонного

ограждения

8 Ул. Братиславская д. 24, д. 26 Ремонт асфальтовых покрытий 7240 кв.м 12 857 518,0

Замена бортового камня  3070 п.м

Ремонт газонов 5450 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

290 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

597,34 кв.м

Ремонт детской площадки 4 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Устройство ДТС  350 кв.м

Устройство парковочных мест 40 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

110 шт

Установка ИДН  3 шт

Ремонт лестниц  3 шт

9 Ул. Братиславская д. 20 / ул.

Новомарьинская д.13

Ремонт асфальтовых покрытий 3188 кв.м 4 689 360,0

Замена бортового камня  1250 п.м

Ремонт газонов 800 кв.м

Устройство ДТС  190 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

10 Ул. Братиславская д. 18 к.1, к.2 Ремонт асфальтовых покрытий 3670 кв.м 9 298 700,0

Устройство ДТС 160 кв.м

Замена бортового камня 1550 п.м

Ремонт газонов 900 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН 4 шт

Устройство площадки для выгула

собак

1 шт

11 Ул. Братиславская д. 17 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 3500 кв.м 7 894 980,0

Устройство ДТС 600 кв.м

Устройство парковочных мест 20 кв.м

Замена бортового камня 2220 п.м.

Ремонт газонов 7200 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

370,2 кв.м

Устройство ограждений детских

площадок

380 п.м

Ремонт детской площадки 2 шт

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН 4 шт

12 Ул. Братиславская д. 16 к.3 Ремонт асфальтовых покрытий 3770 кв.м 6 402 300,0

Устройство ДТС 300 кв.м

Замена бортового камня 2380 п.м

Устройство парковочных мест 250 кв.м

Ремонт газонов 1000 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

50 шт

Установка ИДН 4 шт

13 Мячковский бульвар д.5 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 4288 кв.м 6 680 706,0

Устройство ДТС 700 п.м

Устройство парковочных мест 10 кв.м

Замена бортового камня 2406 п.м

Устройство площадки тихого

отдыха

1 шт

Ремонт газонов 1500 кв.м

Устройство цветников  25 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

50 шт

Установка ИДН 4 шт

14 Ул. Люблинская д. 171 Ремонт асфальтовых покрытий 1720 кв.м 5 699 450,0

Устройство ДТС 260 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

537,43 кв.м

Замена бортового камня 1250 п.м

Устройство ограждения детской

площадки

333 п.м

Ремонт газонов 2000 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт

Установка ИДН 3 шт

15 Ул. Люблинская д. 161, д.161 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 3400 кв.м 9 717 850,0

Устройство ДТС 350 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

801,32 кв.м

Замена бортового камня 1950 п.м

Устройство ограждения детской

площадки

386 п.м

Ремонт газонов 4200 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Устройство антипарковочных

столбиков

110 шт

Установка ИДН 5 шт

16 Ул. Марьинский парк д. 21 к.1, д.

21 к.2, д.19 к.1, д.19 к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 4630 кв.м 7 637 890,0

Устройство ДТС 520 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

126,68 кв.м

Замена бортового камня 4390 п.м

Устройство ограждения детской

площадки

190 п.м

Ремонт газонов 7200 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт бункерной площадки 1 шт

Устройство цветников 26 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

110 шт

Установка ИДН 5 шт

17 Мячковский бульвар д. 6, д. 6 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 1040 кв.м 6 102 519,6

Устройство ДТС 900 кв.м

Устройство парковочных мест 280 кв.м

Замена бортового камня 1780 п.м

Ремонт газонов 3100 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

430,17 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

240 п.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Ремонт бункерной площадки 1 шт

Устройство антипарковочных

столбиков

70 шт

18 Мячковский бульвар д. 6 к.2, д. 8

к.3

Ремонт асфальтовых покрытий 4990 кв.м 9 904 672,8

Устройство ДТС 650 кв.м

Устройство парковочных мест

Замена бортового камня 2830 п.м

Ремонт газонов 6000 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

459,28 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

320 п.м

Ремонт детской площадки 2 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

Ремонт площадки отдыха 1 шт

Устройство цветников 35 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

19 Ул. Новомарьинская д. 3 к.2, д. 5

к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 1950 кв.м 8 832 330,0

Устройство ДТС 300 кв.м

Устройство парковочных мест

Замена бортового камня 1850 п.м

Ремонт газонов 3600 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

744,42 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

320 п.м

Устройство ограждения

спортивной площадки

79 п.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 2 шт

20 Ул. Новомарьинская д. 5, д. 5 к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 5896 кв.м 7 809 132,0

Устройство ДТС 350 кв.м

Замена бортового камня 2214 п.м

Ремонт газонов 1400 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН 3 шт

21 Ул. Белореченская д. 22/66 Ремонт асфальтовых покрытий 1110 кв.м 9 751 476,0

Устройство ДТС 100 кв.м

Устройство парковочных мест 5120 кв.м

Замена бортового камня 1120 п.м

Ремонт газонов 700 кв.м

Устройство антипарковочных 30 шт

столбиков

Установка ИДН 3 шт

22

Ул. Белореченская д. 24 Ремонт асфальтовых покрытий 1550 п.м 9 950 270,0

Устройство ДТС 680 п.м

Устройство парковочных мест 780 кв.м

Замена бортового камня 1580 п.м

Ремонт газонов 3500 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

853,54 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

290 п.м

Ремонт детской площадки 2 шт

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт

Установка ИДН 4 шт

Уширение проезжей части  3120 кв.м

23

Ул. Верхние Поля д. 24 Ремонт асфальтовых покрытий 400 кв.м 3 796 831,6

Устройство ДТС 450 кв.м

Замена бортового камня 950 п.м

Ремонт газонов 2400 кв.м

Устройство покрытия на детской

площадке

483 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

150 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт

Ремонт спортивной площадки 1 шт

 ИТОГО 209 943 769,60